
 

Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » вересня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження ТОВ «ОВІД ВІНД» щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних 

умов з постачання електричної енергії споживачу» 

 

 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 18 липня  

2025 року № 1084 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ОВІД ВІНД», на 

підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 09 липня 2025 року № 345 та від 25 липня 

2025 року № 376, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ  

З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОВІД ВІНД»  (код ЄДРПОУ 36851672) (далі – 

ТОВ «ОВІД ВІНД», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 

27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), 

за період діяльності з 01 листопада 2023 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої 

складено Акт планової перевірки від 07 серпня 2025 року № 180 (далі – Акт № 180). 

 

ТОВ «ОВІД ВІНД» не надало до НКРЕКП письмових пояснень до Акта № 180. 
 

Так, зазначеним Актом № 180 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 30 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

у частині обов’язку ліцензіата відкрити в установах 

одного з уповноважених банків поточні рахунки із 

спеціальним режимом використання для здійснення 

розрахунків. 

 

(п. 3.12 стор.20-21 Акту № 180) 

Відповідно до частини 2 статті 57 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

електропостачальник, зокрема, зобов'язаний: 

укладати договори, обов'язкові для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та 

виконувати умови таких договорів; 

відкрити в установах одного з уповноважених банків поточні рахунки із спеціальним 

режимом використання для здійснення розрахунків відповідно до вимог цього Закону. 

Згідно з пунктом 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

при провадженні ліцензованої діяльності ліцензіат повинен дотримуватися, зокрема, таких 

організаційних вимог: 

стати учасником ринку відповідно до правил ринку електричної енергії; 

укладати договори, обов’язкові для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та 

виконувати умови таких договорів; 

відкрити в установах одного з уповноважених банків поточні рахунки із спеціальним 

режимом використання для здійснення розрахунків. 

Керуючись наведеним, комісією з перевірки здійснено порівняльний аналіз реєстру суб’єктів 

господарювання, які отримали ліцензію на здійснення діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, та Переліку поточних рахунків із спеціальним режимом використання 

електропостачальників, оператора системи передачі та оператора ринку, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 27 червня 2019 року № 1247 (із змінами) (далі - Перелік). 



2 

 

За підсумками проведеного аналізу встановлено, що станом на 30 вересня 2024 року 

ліцензіат з постачання електричної енергії споживачу ТОВ «ОВІД ВІНД» не звертався до 

НКРЕКП щодо включення відомостей щодо відкритого відповідного поточного рахунку із 

спеціальним режимом використання в установах одного з уповноважених банків до Переліку. 
 

Довідково:  

Станом на дату початку перевірки 11.07.2025 Ліцензіат не відкрив в установах одного з 

уповноважених банків поточні рахунки із спеціальним режимом використання для здійснення 

розрахунків. 
 

ТОВ «ОВІД ВІНД» листом від 06.08.2025 на електронні адреси НКРЕКП та Сектор НКРЕКП 

у Одеській області надано інформацію про реквізити відкритого Ліцензіатом поточного 

рахунку із спеціальним режимом використання для здійснення розрахунків. 

Також, ТОВ «ОВІД ВІНД» листом від 06.08.2025 проінформовано НЕК «УКРЕНЕРГО» 

про відкриття поточного рахунку із спеціальним режимом використання. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що станом на 25.08.2025 ТОВ «ОВІД ВІНД» 

наявне в зазначеному вище Переліку. 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, НКРЕКП припиняє розрахунок розміру 

штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, за наявністю 

однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 30 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 

 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою застерегти ТОВАРИСТВО 

З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОВІД ВІНД»  (код ЄДРПОУ 36851672) щодо 

недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу. 

 

 
 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________     Київ  № __________________ 

 

Про застереження ТОВ «ОВІД 

ВІНД» щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії 

споживачу  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ вересня 2025 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 07 серпня 2025 року № 180, проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 18 липня 2025 року № 1084 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ОВІД ВІНД» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 09 липня 2025 року № 345 та від 25 липня 2025 року  

№ 376, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОВІД ВІНД»  (код ЄДРПОУ 36851672) порушено 

підпункт 30 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови  

з постачання електричної енергії споживачу) у частині відкриття в установах 

одного з уповноважених банків поточних рахунків із спеціальним режимом 

використання для здійснення розрахунків. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 



2 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОВІД ВІНД»  (код ЄДРПОУ 36851672) щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання.  

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 

 


